
UCHWAŁA NR XIII/129/2019
RADY GMINY WIŃSKO

z dnia 25 września 2019 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki 
przyznawania nauczycielom dodatków motywacyjnego, funkcyjnego za warunki pracy i innych składników 

wynagradzania oraz ze specjalnego funduszu a także wysokości oraz szczegółowych zasad przyznawania 
i wypłacania dodatku mieszkaniowego w placówkach oświatowych na terenie Gminy Wińsko

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2019 r., 
poz. 506 ze zm.) oraz art. 30 ust. 6 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku – Karta Nauczyciela (t. j. Dz. U. z 2018 r. 
poz. 967 ze zm.) Rada Gminy Wińsko, po uzgodnieniu ze związkami zawodowymi, uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr LXIV/329/2010 Rady Gminy Wińsko z dnia 30 czerwca 2010 r. w sprawie ustalenia 
regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków 
motywacyjnego, funkcyjnego za warunki pracy i innych składników wynagradzania oraz ze specjalnego funduszu 
a także wysokości oraz szczegółowych zasad przyznawania i wypłacania dodatku mieszkaniowego w placówkach 
oświatowych na terenie Gminy Wińsko wprowadza się następujące zmiany:

1. § 5 ust. 12 otrzymuje następujące brzmienie:

„12. Nauczycielowi, któremu powierzono funkcję wychowawcy klasy lub opiekuna oddziału 
przedszkolnego przysługuje dodatek funkcyjny w wysokości 300,00 zł.”.

2. § 5 ust. 13 otrzymuje następujące brzmienie:

„13. Dodatek funkcyjny z tytułu powierzenia nauczycielowi wychowawstwa klasy przyznaje dyrektor 
szkoły, zaś z tytułu powierzenia opieki  nad oddziałem przedszkolnym przyznaje  nauczycielowi dyrektor 
szkoły lub przedszkola.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wińsko.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2019 r. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Regina Hukiewicz

Id: A6AECB16-EB28-4F73-9F04-38B16FE32598. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 30 ust 6 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karty Nauczyciela (t. j. Dz. U. z 2018 r. poz. 967
ze zm.) organ prowadzący będący jednostką samorządu terytorialnego posiada kompetencje do uchwalania
regulaminu określającego m.in. wysokość dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego oraz za
warunki pracy o ile nie zostały one określone w ustawie. Organ prowadzący ustala również szczegółowe
warunki przyznawania tych dodatków.

Wprowadzone z dniem 1 września 2019 r. zmiany w Karcie Nauczyciela oraz w rozporządzeniu Ministra
Edukacji Narodowe i Sportu z dnia 31 stycznia 2005 r. w sprawie wysokości minimalnych stawek
wynagradzania zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania dodatków do wynagrodzenia
zasadniczego oraz wynagradzania w dniu wolnym od pracy (t. j. Dz. U. 2014 poz. 416 ze zm.) nakładają na
organ prowadzący obowiązek ustalenia wysokości dodatków funkcyjnych nauczycielom, którym powierzono
wychowawstwo klasy oraz opiekę nad oddziałem przedszkolnym.

Dodany z dniem 1 września 2019 r. art. 34a Karty Nauczyciela wskazuje, że minimalna wysokość dodatku
dla wychowawcy klasy wynosi 300 zł.

W przypadku dodatku dla nauczyciela opiekującego się oddziałem przedszkolnym wynikającego z  §
5 pkt 2) lit. „d„ dodanego z dniem 1 września 2019 r. do rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu
z dnia 31 stycznia 2005 r. w sprawie wysokości minimalnych stawek wynagradzania zasadniczego nauczycieli,
ogólnych warunków przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagradzania w dniu
wolnym od pracy, ustawodawca nie wskazał minimalnej kwoty dodatku, decyzję w tym zakresie podejmuje
więc Rada Gminy Wińsko.

W związku z powyższym zachodzi konieczność wprowadzenia stosownych zmian do regulaminu
wynagradzania nauczycieli w szkołach i przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Wińsko.

Id: A6AECB16-EB28-4F73-9F04-38B16FE32598. Podpisany Strona 1




